
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ Y TỊCH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 314/QĐ-UBND Y Tịch, ngày  02 tháng 12 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập các tổ phụ trách công tác kiểm tra, giám sát, tuyên truyền,  

vận động người dân không vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai,  

hành lang an toàn giao thông, mạng lưới điện và các công trình thủy lợi  

trên địa bàn xã Y Tịch 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ Y TỊCH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Công văn số 1022/UBND-TNMT  ngày 14/6/2021 của UBND huyện 
Chi Lăng về việc xử lý vi phạm pháp luật về đất đai trên địa bàn huyện; 

Căn cứ các văn bản quy định về bảo vệ hành lang an toàn giao thông, mạng 
lưới điện quốc gia và các công trình thủy lợi; 

Theo đề nghị của Công chức địa chính, xây dựng và môi trường và tình hình 
thực tế của địa phương. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập các tổ phụ trách công tác kiểm tra, giám sát, tuyên 

truyền, vận động người dân không vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai, 

hành lang an toàn giao thông, mạng lưới điện và các công trình thủy lợi trên địa 

bàn xã Y Tịch, huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn bao gồm các thành phần sau: 

- Đồng chí Lãnh đạo UBND xã; 

- Đồng chí Trưởng Công an xã; 

- Đồng chí Công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng và Môi 

trường xã; 

- Mời đồng chí Phó chủ tịch HĐND xã, đồng chí Chủ tịch UBMTTQ xã 

tham gia đoàn; 

- Các đồng chí phụ trách các thôn trên địa bàn (Có danh sách phụ trách và 

địa bàn phụ trách kèm theo). 

Điều 2. Nhiệm vụ của các tổ  

Các đồng chí trong các tổ và các đồng chí phụ trách các thôn có trách nhiệm 

thực hiện kiểm tra, giám sát, tuyên truyền, vận động người dân không vi phạm 



2 

hành chính trong lĩnh vực đất đai hành lang an toàn giao thông, mạng lưới điện và 

các công trình thủy lợi trên địa bàn xã, cụ thể: 

- Rà soát, báo cáo Chủ tịch UBND xã các trường hợp lấn, chiếm đất công, 

tự ý chuyển mục đích sử dụng đất thuộc trường hợp phải xin phép cơ quan có 

thẩm quyền và các trường hợp vi phạm trong hành lang an toàn giao thông, làm 

ảnh hưởng, nguy hại đến mạng lưới điện và các công trình thủy lợi trên địa bàn xã 

để xem xét xử lý vi phạm theo quy định. 

- Tuyên truyền, vận động các trường hợp sử dụng đất sai mục đích trước 

ngày 01/7/2014 và phù hợp với quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất thực hiện chuyển 

đổi mục đích sử dụng đất theo quy định và xử lý vi phạm hành chính đối với các 

trường hợp còn lại. 

- Năm bắt kịp thời và ngăn chặn triệt để việc phát sinh mới vi phạm, tuyên 

truyền, vận động thực hiện chuyển mục đích trước khi xây dựng công trình thuộc 

các trường hợp phải xin phép cơ quan nhà nước có thẩm quyền. 

- Kiểm tra việc tổ chức thực hiện quyết định xử phạt vi phạm hành chính 

trong lĩnh vực đất đai và hành lang an toàn giao thông của các hộ gia đình, cá nhân 

có quyết định xử phạt và việc thực hiện các biện pháp khắc phục hậu quả theo quy 

định. 

- Các đồng chí phụ trách các thôn trên địa bàn xã chịu trách nhiệm trước 

Chủ tịch UBND xã đối với việc phát sinh mới các trường hợp sử dụng đất sai mục 

đích và các vi phạm khác thuộc hành lang an toàn giao thông trên địa bàn phụ 

trách.  

(Địa bàn phụ trách nằm trong biểu danh sách kèm theo) 

 Điều 3. Văn phòng UBND xã; các tổ chức, đơn vị có liên quan và các ông, 

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có 

hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (thực hiện); 

- TT ĐU, HĐND, UB MTTQ xã; 

- CT, Phó CT UBND xã; 

- Các tổ chức, đơn vị trên địa bàn xã; 

- Lưu VT (LTĐ). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Vương Văn Sơn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DANH SÁCH 

Các tổ phụ trách công tác kiểm tra, giám sát, tuyên truyền, vận động  

người dân không vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai, hành lang  

an toàn giao thông, mạng lưới điện và các công trình thủy lợi  

trên địa bàn xã Y Tịch 

 (Kèm theo Quyết định số 314/QĐ-UBND ngày 02/12/2022 của UBND xã Y Tịch) 

STT Họ và tên  Chức danh 
Chức vụ 

trong tổ 

Ghi 

chú 

I Tổ 1: Phụ trách thôn Giáp Thượng 

1 Ông Nguyễn Văn Cương Trưởng thôn Tổ trưởng  

2 Bà Hoàng Thị Huyên Chủ tịch Hội Phụ nữ Thành viên  

3 Bà Đỗ Thị Quế Chủ tịch UBMTTQVN xã Thành viên  

4 Bà Hoàng Thị Như Công chức VH-XH Thành viên  

5 Đại diện công an xã  Thành viên  

6 Nguyễn Văn Bằng Công an viên thôn Thành viên  

II Tổ 2: Phụ trách thôn Thần Lãng 

1 Ông Triệu Quang Thân Trưởng thôn Tổ trưởng  

2 Ông Mai Văn Thăng Chủ tịch Hội ND Thành viên  

3 Ông Hoàng Ngọc Quế Công chức VP-TK Thành viên  

4 Đại diện công an xã  Thành viên  

5 Phương Văn Cú Công an viên thôn Thành viên  

III Tổ 3: Phụ trách thôn Nam Lân 1 

1 Ông Lương Văn Kính Trưởng thôn Tổ trưởng  

2 Bà Lương Thị Trang 

Nhung 
Bí thư ĐTN xã Thành viên  

3 Bà Lương Kiều Nhân Công chức VP-TK Thành viên  

4 Đại diện công an xã  Thành viên  

5 Lương Văn Chanh Công an viên thôn Thành viên  

IV Tổ 4: Phụ trách thôn Nam Lân 2 



4 

1 Ông Lương Văn Hợi Trưởng thôn Tổ trưởng  

2 Ông Lương Hữu Huân Chủ tịch Hội CCB xã Thành viên  

3 Bà Lương Thị Trang 

Nhung 
Bí thư ĐTN xã Thành viên  

4 Ông Lương Hồng Khôi Công chức TP-HT Thành viên  

5 Lương Văn Ánh Công an viên thôn Thành viên  

V Tổ 5: Phụ trách thôn Thạch Lương 

1 Ông Lương Văn Vũ Trưởng thôn Tổ trưởng  

2 Ông Mai Văn Thăng Chủ tịch Hội ND Thành viên  

3 Bà Đỗ Thị Lộc Công chức VH-XH Thành viên  

4 Đại diện công an xã  Thành viên  

5 Mai Thành Tâm Công an viên thôn Thành viên  

VI Tổ 6: Phụ trách thôn Trung Tâm 

1 Ông Hoàng Hữu Huỳnh Trưởng thôn Tổ trưởng  

2 Bà Hoàng Thị Huyên Chủ tịch Hội Phụ nữ Thành viên  

3 Lương Trung Đức Công chức Địa chính Thành viên  

4 Đại diện công an xã  Thành viên  

5 Mai Văn Chiêu Công an viên thôn Thành viên  

VII Tổ 7: Phụ trách thôn Na Cà 

1 Ông Lương Văn Đại Trưởng thôn Tổ trưởng  

2 Ông Lương Hữu Huân Chủ tịch Hội CCB xã Thành viên  

3 Ông Hoàng Minh Tiến 
Chỉ huy trường Ban CHQS 

xã 
Thành viên  

4 Đại diện công an xã  Thành viên  

5 Lương Văn Trọng Công an viên thôn Thành viên  

  

 (Đại diện công an xã: Do trưởng công an xã phân công tham gia đoàn 

khi có vụ việc xảy ra). 


		2022-12-04T20:31:14+0700


		2022-12-05T07:33:19+0700


		2022-12-05T07:33:19+0700




